
ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

                                                                                               
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 
ΝΟΜΟΣ ΣΕΡΡΩΝ 
ΔΗΜΟΣ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 
ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ 
 

 
 

ΑΠΟΣΠΑΣΜΑ 
ΑΠΟ ΤΟ ΠΡΑΚΤΙΚΟ 1/17-04-2024 ΤΑΚΤΙΚΗΣ ΣΥΝΕΔΡΙΑΣΗΣ 

ΤΟΥ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟΥ ΤΗΣ ΔΗΜΟΤΙΚΗΣ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΚΟΙΜΗΣΗΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΥ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

Αριθ. Απόφασης: 1/2024 
 
Θέμα 1ο: Δωρεάν παραχώρηση του αύλειου χώρου του δημοτικού σχολείου Κοίμησης στον σύλλογο 

γονέων και κηδεμόνων στις 16 Ιουνίου 2024, για την πραγματοποίηση εκδήλωσης. 
 
Σήμερα  την  17η Απριλίου 2024, ημέρα Τετάρτη και ώρα 14:30 το συμβούλιο της δημοτικής 

κοινότητας Κοίμησης συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση στο γραφείο του προέδρου (κοινοτικό 
κατάστημα) της  δημοτικής κοινότητας Κοίμησης, ύστερα από την με αρ. 4625/12-04-2024 πρόσκληση 
του προέδρου του, που δημοσιεύθηκε στον ειδικό χώρο ανακοινώσεων της δημοτικής κοινότητας 
Κοίμησης και γνωστοποιήθηκε στους συμβούλους της δημοτικής κοινότητας, σύμφωνα με τις διατάξεις 
του άρθρου 88 του ν.3852/2010 για συζήτηση και λήψη αποφάσεων στα θέματα της ημερήσιας 
διάταξης. Πριν από την έναρξη της συνεδρίασης αυτής, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, 
σύμφωνα με τις διατάξεις της παραγράφου 2 του άρθρου 89 του ν.3852/2010, αφού σε σύνολο τριών 
συμβούλων παρόντες ήταν τρείς: 

Στη συνεδρίαση παραβρέθηκε και η υπάλληλος του δήμου κ. Ασημένια Τσαρούχα για την 
τήρηση των πρακτικών της συνεδρίασης. 

 
Μετά τη διαπίστωση απαρτίας ο πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. 
 
Ο  Πρόεδρος του συμβουλίου της Κοινότητας Κοίμησης κατά την εισήγηση του πρώτου θέματος 

ανέφερε ότι ετέθη υπόψη των μελών του συμβουλίου το υπ΄αρ. 4091/03-04-2024 αίτημα του 
Συλλόγου Γονέων και Κηδεμόνων δημοτικού σχολείου Κοίμησης προς τον Δήμο Ηράκλειας για 
παραχώρηση του αύλειου χώρου του δημοτικού σχολείου Κοίμησης για να πραγματοποιήσει ο 
σύλλογος εκδήλωση στις 16 Ιουνίου 2024,  το υπ΄αρ. Φ.23/73/08-04-2024 έγγραφο του δημοτικού 
σχολείου Κοίμησης με το οποίο το δημοτικό σχολείο συμφωνεί για την παραχώρηση του αύλειου 

Παρόντες οι : Απόντες οι: 

 Όνομα Επώνυμο Πατρώνυμο Αξίωμα Ονοματεπώνυμο 

1 Άγγελος Ατλάσης Σιδέρης Πρόεδρος  

2 Ιωάννης Ατλάσης  Δημήτριος Μέλος  

3 Άγγελος Γκουβεντάρης Αντώνιος Μέλος 
 

 

      



ΔΥ/ΑΠΟΦ 1 
Ημερ.Ισχύος:28/05/08 

 

χώρου και η υπ΄αρ. 4311/08-04-2024 εισήγηση του τμήματος Κοινωνικής Προστασίας, Παιδείας και 
Πολιτισμού του Δήμου,  η οποία έχει ως εξής: 

«Έχοντας υπόψη: 

• Τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 83 του Ν. 3852/2010 όπως αντικαταστάθηκε με το άρθρο 
84 του Ν. 4555/2018. 

• Τις διατάξεις της παρ. 4 του άρθρου 94 του Ν. 3852/2010. 

• Την υπ΄αριθ. πρωτ. 4091/3-4-2024 αίτηση του συλλόγου γονέων και κηδεμόνων με την οποία 
αιτούνται τη δωρεάν παραχώρηση του αύλειου χώρου του Δημοτικού Σχολείου Κοίμησης, για 
την πραγματοποίηση εκδήλωσης. 

• Το υπ΄αριθ. πρωτ. Φ.23/73/8-4-2024 έγγραφο του Διευθυντή της σχολικής μονάδας, περί 
συναίνεσης παραχώρησης του αύλειου χώρου του Δημοτικού Σχολείου Κοίμησης, στο σύλλογο 
γονέων και κηδεμόνων. 

Προτείνουμε: 
Τη διατύπωση γνώμης σχετικά με τη δωρεάν παραχώρηση του αύλειου χώρου του Δημοτικού 

Σχολείου Κοίμησης, στο σύλλογο γονέων και κηδεμόνων, για τις 16 Ιουνίου 2024, για την 
πραγματοποίηση εκδήλωσης. Τυχόν φθορές και ζημιές κατά τη διάρκεια της χρήσης, θα 
αποκατασταθούν από το χρήστη». 

Μετά απ’ αυτά ο Πρόεδρος κάλεσε το συμβούλιο της δημοτικής κοινότητας Κοίμησης να 
αποφασίσει σχετικά. 

Το συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη τις διατάξεις της παρ. 2β του άρθρου 83 και της παρ. 4 του 
άρθρου 94 του ν. 3852/2010, την υπ΄αρ. 4311/08-04-2024 εισήγηση του τμήματος Κοινωνικής 
Προστασίας, Παιδείας και Πολιτισμού του Δήμου, το υπ΄αρ. 4091/03-04-2024 αίτημα του Συλλόγου 
Γονέων και Κηδεμόνων δημοτικού σχολείου Κοίμησης προς τον Δήμο Ηράκλειας, το υπ΄αρ. 
Φ.23/73/08-04-2024 έγγραφο του δημοτικού σχολείου Κοίμησης και μετά από διαλογική συζήτηση 

αποφασίζει ομόφωνα 
1. Γνωμοδοτεί θετικά για τη δωρεάν παραχώρηση του αύλειου χώρου του δημοτικού σχολείου 

Κοίμησης στον σύλλογο γονέων και κηδεμόνων στις 16 Ιουνίου 2024 για την πραγματοποίηση 
εκδήλωσης. Τυχόν φθορές και ζημιές κατά τη διάρκεια της χρήσης θα αποκατασταθούν από το 
χρήστη.  

2. Η απόφαση αυτή να αποσταλεί στον Δήμαρχο Ηράκλειας. 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 1/2024.        

 
           Εξαντληθέντων των θεμάτων της ημερήσιας διάταξης λύεται η συνεδρίαση στις 15.00 
           Συντάχθηκε το παρόν πρακτικό και υπογράφεται ως ακολούθως: 
 

 
Ο Πρόεδρος 

       του συμβουλίου της δημοτικής 
κοινότητας Κοίμησης 

 

Τα μέλη 
του συμβουλίου της δημοτικής κοινότητας Κοίμησης 

 

 
Ακριβές Απόσπασμα 
Κοίμηση 25-04-2024 

Ο Πρόεδρος του συμβουλίου της δημοτικής κοινότητας Κοίμησης 
 
 

Άγγελος Ατλάσης 

 


